
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA02/00001268E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2024 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20246236 Servicios de ingeniería para la caracterización RCS de pequeños objetos y
apoyo a la implantación de capacidades de medida de firma radar en el EA.

En concreto, el objeto del expediente es el siguiente: Estudio y caracterización de firmas radar (RCS: RadarDescripción 
Cross Section) de componentes aeronáuticos y drones de pequeño tamaño en laboratorio. Servicios de consultoría de
ingeniería y elaboración de un informe apoyando la fase de definición e implantación inicial de la capacidad de medida de
firma radar en el Ejército del Aire y del Espacio.
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
73435000 - Ensayo y evaluación de aeronaves militares, misiles y naves espaciales.

Plazo de Ejecución
Del 04/11/2024 al 30/11/2024

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, la fecha de inicio del contrato será el día siguiente a la
firma del documento de formalización del contrato, según consta en la cláusula 30 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
De conformidad a lo establecido en el PPT, las tareas del contrato serán realizadas en las instalaciones del contratista y
en las del Ejército del Aire y del Espacio.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 139.303,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.303,15 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por la mesa de contratación, adjudicar el expediente a la empresa
MICROMAG 2000 S.L. con CIF: B82595810, por un importe de 139.303,15 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MICROMAG 2000 S.L.
NIF B82595810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Arroyomolinos, 3
(28925) Alcorcon España

Contacto

Teléfono +34 916361278

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.303,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.303,15 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por la mesa de contratación, adjudicar el expediente a
la empresa MICROMAG 2000 S.L. con CIF: B82595810, por un importe de 139.303,15 €
Fecha del Acuerdo 13/11/2024
Plazo de Formalización Del 15/11/2024 al 06/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación de este contrato de servicios es NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD conforme al Art. 44.2 e)
de la LCSPDS, con la empresa MICROMAG 2000 S.L.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GBihiHooS2PvqkFyAWsMjm1qkrjTOpTDWZdfS8CHYOmADRLq%2BPjWZ7AXxpnr67a98EeKFG9p5Ew07LHQjSas0ro5C5gzPXpfGY9C7UYOa%2B33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión telemática núm. 20246236/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura del Sobre núm. 1:
Documentación General

Apertura sobre administrativo
El día 22/10/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sesión telemática núm. 20246236/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura del Sobre núm. 2: Proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sesión telemática núm. 20246236/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Negociado sin publicidad. de conformidad con el Art. 44.2.e) RAZONES TECNICAS/UNICO EMPRESARIO.
Con solicitud de oferta a la empresa Micromag 2000 S.L. al encontrarse incluido en los supuestos de la letra “e” de dicho
artículo: por razones técnicas de exclusividad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio A: El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Criterio B. Plazo de entrega de cada uno de los entregables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BmMT%2Bv3grbTI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014636941 |  2024-001210302 | Thu, 14 Nov 2024 08:10:17:900 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139711404307441545021542746248291936110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BmMT%2Bv3grbTI8aL3PRS10Q%3D%3D

